[image: 1]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.09.2024
№ 790

Об установлении публичного
сервитута в целях обеспечения прохода
на земельных участках (землях)
в Свердловском районе города Перми

На основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Свердловского района города Перми от 21 августа
2024 г. № 059-39-01-29/3-620 в целях обеспечения прохода
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в целях обеспечения прохода на земельных участках (землях) в Свердловском районе города Перми
в соответствии с описанием местоположения их границ согласно приложению
к настоящему постановлению:
1.1. на часть земельного участка площадью 153 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410744:1624 площадью
178 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край,
г. Пермь, ул. Чкалова, с категорией земель: земли населенных пунктов,
с видом разрешенного использования «парки культуры и отдыха», находящегося в собственности Евстигнеева Дмитрия Константиновича;
1.2. на часть земельного участка площадью 18 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410744:1590 площадью
1005 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Чкалова, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «отдельно стоящие и встроенно-пристроенные объекты капитального строительства нежилого назначения на нижних этажах», находящегося в собственности общества с ограниченной ответственностью «Развитие59» (ИНН: 5907047828, ОГРН: 1115907000978);
1.3. на часть земельного участка площадью 110 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410744:1585 площадью
2104 кв. м, расположенного по адресу: Пермский край, Пермский городской округ, город Пермь, улица Чкалова, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «общественное питание», находящегося в собственности общества с ограниченной ответственностью «ЮНИРЕСТ» (ИНН: 7722561551, ОГРН: 1057749069839);
1.4. на земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410744:1581 площадью 255 кв. м, расположенный по адресу: Пермский край, г.о. Пермский,
г. Пермь, ул. Чкалова, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «парки культуры и отдыха», находящегося
в собственности Евстигнеева Дмитрия Константиновича;
1.5. на часть земельного участка площадью 416 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410744:1, входящего в состав единого землепользования с кадастровым номером 59:01:0000000:486, площадью
305903,3 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, край Пермский, городской округ Пермский, город Пермь, з/у 00/486, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования
«для строительства магистральной улицы «Чкалова-Старцева», находящегося
в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного
в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство» (ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.6. на часть земельного участка площадью 122 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410744:43 площадью
4010 кв. м, расположенного по адресу: край Пермский, г. Пермь, р-н Свердловский, ул. Героев Хасана, 32, с категорией земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования «Под жилой дом со встроенными помещениями», находящегося в общей долевой собственности собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: край Пермский, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 32;
1.7. на часть земельного участка площадью 96 кв. м, входящую в границы земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:670, расположенного по адресу: край Пермский, г. Пермь, р-н Свердловский, (от ул. Чернышевского
до ул. Героев Хасана, 21), с категорией земель: земли населенных пунктов,
с видом разрешенного использования «для строительства магистральной улицы «Чкалова-Старцева», находящегося в собственности муниципального образования город Пермь и предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»
(ИНН: 5902293435, ОГРН: 1065902058364);
1.8. на земли, государственная собственность на которые не разграничена, площадью 315 кв. м, расположенные в Свердловском районе города Перми,
в соответствии с графическим описанием местоположения границ публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление:
2.1. сведений, изложенных в пункте 1 настоящего постановления,
в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
2.2. копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня его официального опубликования:
2.2.1. инициатору установления публичного сервитута – администрации Свердловского района города Перми;
2.2.2. собственнику земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:4410744:1624, 59:01:4410744:1581 – Евстигнееву Дмитрию Константиновичу;
2.2.3. собственнику земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410744:1590 – обществу с ограниченной ответственностью «Развитие59»;
2.2.4. собственнику земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410744:1585 – обществу с ограниченной ответственностью «ЮНИРЕСТ»;
2.2.5. землепользователю земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:0000000:1, входящего в единое землепользование с кадастровым номером 59:01:0000000:486, 59:01:0000000:670 – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
2.2.6. обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Пермская индустрия качества» (ИНН: 5904342536), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: край Пермский, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 32, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410744:43;
2.3. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Глава города Перми							                   Э.О. Соснин

3

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
от 24.09.2024 № 790

[image: ]
[image: ]

[image: ]
image2.jpg
OIMCAHHWE MECTOIIOJIOXEHHW S TPAHUIL ITYEJIMUHOI'O CEPBUTYTA

Poccritcxag @epeparmia, [Tepmeraii kpait, r. [lepms, yn. Ukanosa
(3eMeTbHBIH YUacTOK ¢ KafacTPOBRIM HOMepoM 59:01:4410744:1624)
Tlepmcexatit xpait, T.0. I[Tepmcekit, T. [Tepmsp, y. UxanoBa
(3eMeNbHBIH YUacTOK ¢ KafacTpOBBIM HoMepoM 59:01:4410744:1590)
Tlepmexati kpait, TTepmexatit roponckoit okpyr, ropor Iepms, yimrma Ukanosa
(3eMeNbHBIH Y4acTOK ¢ KaJacTpOBRIM HoMepoM 59:01:4410744:1585)
Tlepmexati kpatt, r.0. [Tepmekuit, T. [Tepmp, yi. Ukamoa
(3eMeNBHBIH YUaCTOK ¢ KaJacTpOBBIM HoMepoM 59:01:4410744:1581)
Poccuitckag Qeneparnid, kpait [TepMckri, roponckoit okpyT [TepmMekrii,
Topox [Tepmp, 3/y 00/486
(3eMeNbHBIH YIacTOK ¢ KaJacTpOBBIM HoMepoM 59:01:4410744:1,
BXOJISAIIHIE B COCTAB EIHHOTO 3eMIICTIONb30BAHHA ¢ KaLacTPOBBIM
HOMepoM 59:01:0000000:486)

Kpait [Tepmekait, T. [Tepmp, p-H Ceepanopekuit, yin. I'epoes Xacana, 32
(3eMeNbHBIH YIaCTOK ¢ KaJacTpOBBIM HoMepoM 59:01:4410744:43)

Kpait [lepmeiai, r. [lepmp, p-H CBepamoseiuit, (o1 yiI. UepHbimeBeKoro 1o yi. I'epoes Xacana, 21)
(3eMeNbHBII YHacTOK ¢ KafacTpoBBIM HoMepoM 59:01:0000000:670)
3EMITH, HaXOAAIINECS B TOCYTAPCTBEHHOH HITH MYHHIMIATBHOR COOCTBEHHOCTH

MCK-59, 30Ha 2

CpemHaa KpaJpaTHUECKaS
Ne /m X v Meroll oNpeACIeH no?pem]{oc’r}, oll)'q)eﬂeneﬁm
KOODIHHAT
KOOPIMHAT
1 515062.20 2232646.27 T"eoe3HUEeCcKIii METOT, 0.10
2 515062.94 2232668.59 T"eofesHIeCcKIii METOT, 0.10
3 515066.98 2232668.65 T'eofesHIecKIii METOT, 0.10
4 515067.03 2232669.52 T"eoesHIecKIii METOT, 0.10
5 515067.90 2232669.49 T"eomesHuecKiii METOT, 0.10
6 515068.52 2232688.02 T"eofesHUeCcKIii METOT, 0.10
7 515064.50 2232688.27 T"eomesHIecKiii METOT, 0.10
8 515065.26 2232714.49 T'eomesHIecKiii MeTOT, 0.10
9 515066.13 2232732.20 T"eomesHIeCcKiii METOT, 0.10
10 515065.44 2232732.24 T"eofesHUEeCcKIii METOT, 0.10
11 515065.54 2232736.64 T"eofesHIecKiii METOT, 0.10
12 515064.66 2232736.67 T"e0esHIEeCcKIii METOT, 0.10
13 515064.75 2232738.83 T"eomesHIeCcKIii METOT, 0.10
14 515064.20 2232738.83 T"eofesHUecKIii METOT, 0.10
15 515064.22 2232740.34 T"eoesHUeCcKIii METOT, 0.10
16 515064.78 2232740.34 T'eomesHIecKiii METOT, 0.10
17 515064.79 2232741.92 T'eomesHecKiii METOT, 0.10
18 515061.91 2232741.92 T"eomesHIecKiii METOT, 0.10
19 515062.09 223274527 T"eofesHUeCcKIii METOT, 0.10
20 515065.70 223274432 T"eomesHIecKiii METOT, 0.10
21 515065.87 2232751.60 T"eoesHIecKIii METOT, 0.10
22 515065.12 2232751.60 T"eomesHuecKiii METOT, 0.10
23 515065.20 2232756.76 T"eofesHIecKIii METOT, 0.10
24 515062.55 2232756.78 T"eofesHIecKiii METOT, 0.10
25 515062.63 2232759.59 T"e0esHIEeCcKIii METOT, 0.10
26 515066.09 2232759 .46 T"eomesHIeCcKiii METOT, 0.10
27 515066.17 2232761.50 T"eofesHUEeCcKIii METOT, 0.10
28 515067.27 2232761.52 T"eofesHUeCcKIii METOT, 0.10
29 515067.37 2232765.37 T"eomesHIecKiii METOT, 0.10
30 515072.79 2232765.19 T"eoesHIecKIii METOT, 0.10
31 515072.85 2232768.11 T"eomesHuecKiii METOT, 0.10
32 515075.18 2232768.04 T"eofesHUeCcKIii METOT, 0.10
33 515075.22 2232770.73 T"eomesHIecKiii METOT, 0.10
34 515077.66 2232770.71 T'e0mesHIecKiii METOT, 0.10
35 515077.75 223277997 T’ eofesHIecKiii METOT, 0.10
36 515056.88 2232780.29 T"eofesHecKiii METOT, 0.10
37 515056.74 2232768.62 T’ eofesHIecKiii METOT, 0.10
38 515055.70 2232728.19 T"e0esHIEeCcKIii METOT, 0.10
39 515055.17 2232716.72 T"eomesHIeCcKiii METOT, 0.10
40 515054.48 2232680.41 T"eofesHUEeCcKIii METOT, 0.10
41 515054.23 2232674.46 T"eofesHIecKiii METOT, 0.10
42 515053.34 2232646.68 T"eomesHIecKiii METOT, 0.10
1 515062.20 2232646.27 T"eoesHIecKIii METOT, 0.10
43 515063.36 2232768.40 T"eofesHUecKIii METOT, 0.10

image3.jpg
44 515063.83 2232771.99 T'eomesHecKiii METOT, 0.10
45 515062.02 2232772.22 T'eomesrteckrii MeTOR 0.10
46 515061.31 2232771.16 T'eomesrteckuii MeTOR 0.10
47 515061.13 2232769.85 T'eopesrteckrii MeTOR 0.10
48 515061.55 2232768.64 T'eomesrteckuii MeTOR 0.10
43 515063.36 2232768.40 T'eomesrteckuii MeTOR 0.10

image4.jpg
TPAOUYECKOE OIIMCAHUE MECT OITIOJIOXEHW A T'PAHUIT ITYBJIMYHOI'O CEPBUTYTA
Poccutickas Deneparms, Tlepmexuii kpai, 1. Tlepmsp, yo. Ukanosa

(3eMeJTbHbIF yIacTOK ¢ KanacTpoBbiM HoMepoM 59:01:4410744:1624)
Tlepmoexyiit kpaid, T.0. ITepmexui, T. ITepmp, yor. Ukanosa

(3eMeNbHbIH YHACTOK ¢ KanacTpoBbIM HoMepoM 59:01:4410744:1590)

Tlepmexwiit kpati, TTepmcknii roponckoit okpyr, ropon Ilepmsp, yimiia Ukanosa

(3eMeJTbHbIF yIacTOK ¢ KanacTpoBbIM HoMepoM 59:01:4410744:1585)
Tlepmoexwiit kpati, r.0. [epmexui, . [Tepmp, yi1. Ukanosa

(3eMeNbHbII YHaCTOK ¢ KaacTpOBbIM HoMepoM 59:01:4410744:1581)

Poceuiickas Denepaimist, kpait [Tepmekuii, ropozckoit okpyr [lepmekui, ropon Ilepms, 3/y 00/486
(3eMeIbHBII YHACTOK ¢ KaacTPOBbIM HoMepoM 59:01:4410744:1, BXONSIIMI B COCTAB €AUHOTO 3EMIETIONb30BAHHS
¢ KaniacTpoBbIM HomMepoM 59:01:0000000:486)
kpati [Tepmekuii, 1. Tlepmp, p-H Cepanoseruil, yi1. I'epoes Xacaxa, 32
(3eMeNbHbIH YHaCTOK ¢ KanacTpoBbIM HoMepoM 59:01:4410744:43)

Kpait [Tepmexwit, T. [Tepmb, p-H Crepanosckui, (o yi1. UepHblmesckoro fio yi1. Tepoes Xacawa, 21)
(3eMeJTbHbIH yIacTOK € KazacTpoBbIM HoMepoM 59:01:0000000:670)

3EMIIH, HaxOFISIHECS B TOCY JAPCTBEHHOM HIM MyHHLMITAIBHOM ¢OGCTBEHHOCTH

MCK-59, 30Ha 2

0 1602l 603) :1606)
AN

160081599

A
la\‘\} J

W

i\l
Wiy
My

VciaoBHBIE 0603HAYEHAA

TIpOeKTHBIE TPAHHIIE! ITyOIHYHOTO CEPBUTYTa

T'parmIIB! 3eMeNBHBIX Y4acTKOB o cBefeHaM ETPH

144 KamacTpoBbIit HOMEp 3€MENBHOTO YHacTKa

59:01:4410744 KamacTpoBeIit HoMep KaJacTpOBOTO KBapTaia

image1.png